
 

 

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria Carlo Congiusta e-mail: carlo.congiusta.kr@istruzione.it  

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale   
Ufficio I Settore III – Risorse Umane e Affari Legali 

Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 

VISTO il D.M. n. 631 del 25 settembre 2018 che disciplina le modalità di ammissione 
al terzo anno FIT, dalle graduatorie di merito regionali di cui al DDG per il 

personale scolastico n. 85/2018, non pubblicate entro la data del 31 agosto 

2018; 

CONSIDERATO che il citato D.M. n. 631/2018 autorizza l’utilizzazione delle graduatorie di 

merito regionali di cui al DDG per il personale scolastico n. 85/2018, non 

pubblicate entro la data del 31 agosto 2018 ma comunque entro il 31 dicembre 
2018, per l’individuazione degli aspiranti collocati a pieno titolo in posizione 

utile rispetto ai posti residuati dalle operazioni assunzionali di cui al D.M. n. 

579 del 2 agosto 2018; 

CONSIDERATO  gli aventi titolo individuati effettuano la scelta dell’ambito territoriale con 

decorrenza giuridica ed economica dall’a.s. 2019/2020 e che i posti vengono 
accantonati e resi indisponibili, nei rispettivi ambiti, per le operazioni di 

mobilità e di immissione in ruolo per il medesimo anno scolastico durante lo 

svolgimento del III anno FIT; 

VISTA la nota di questa Direzione Generale prot. n. AOODRCAL24995 del 9 novembre 

2018 con la quale è stato disposto che gli Uffici degli Ambiti Territoriali 

provvedessero con proprio decreto a formalizzare la  ricognizione dei posti, per 
ciascuna classe di concorso di cui al contingente autorizzato con DM n. 579 del 

2.08.2018, residuati al termine delle operazioni assunzionali conclusesi entro il 

31 agosto 2018”; 

VISTI i decreti prot. n.6309 del 12/11/2018 dell’ Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

– prot. n.9869 del 12/11/2018 dell’ Ambito Territoriale di Catanzaro – prot. n. 

5457 del 12/11/2018 dell’ Ambito Territoriale di Crotone – prot.n. 11993 del 
14/11/2018 dell’ Ambito Territoriale di Cosenza – prot. n. 10233 del 

19/11/2018 dell’ Ambito Territoriale di Reggio Calabria pubblicati sui siti 

istituzionali degli Uffici degli Ambiti Territoriali; 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 -   Per le motivazioni di cui in premessa, giusti i citati decreti  prot. n. 6309/2018, prot. n. 

9869/2018, prot. n. 5457/2018, prot. n.11993/2018 e prot. n. 10233/2018 possono 

essere recuperate le facoltà assunzionali mediante utilizzazione delle graduatorie di 

merito ex DDG n. 85/2018 per le seguenti classi di concorso e per il seguente numero 
di posti: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A022 9 CALABRIA 

KR A022 5 CALABRIA 

RC A022 35 CALABRIA 

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0025786.21-11-2018

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

VV A022 10 CALABRIA 

CS A022 9 CALABRIA 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A023 1 CAMPANIA  

KR A023 1 CAMPANIA 

RC A023 2 CAMPANIA 

VV A023 1 CAMPANIA 

CS A023 2 CAMPANIA 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A028 1 CAMPANIA  

RC A028 10 CAMPANIA  

KR A028 2 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

RC A030 3 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

KR A049 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A060 6 CALABRIA 

RC A060 7 CALABRIA 

VV A060 4 CALABRIA 

CS A060 13 CALABRIA 

KR A060 3 CALABRIA 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ AA25 2 CAMPANIA  

KR AA25 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CS AA56 1 CALABRIA 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

3 

 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ AB25 1 CALABRIA 

VV AB25 2 CALABRIA 

KR AB25 1 CALABRIA 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

RC AB56 1 CAMPANIA  

VV AB56 7 CAMPANIA  

KR AB56 4 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ AC56 1 CAMPANIA  

VV AC56 1 CAMPANIA  

KR AC56 2 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

KR AJ56 3 SICILIA  
 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A011 3 CAMPANIA  

RC A011 12 CAMPANIA  

VV A011 1 CAMPANIA  

KR A011 2 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A012 3 CALABRIA 

KR A012 4 CALABRIA 

RC A012 4 CALABRIA 

VV A012 4 CALABRIA 

CS A012 4 CALABRIA 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

KR A027 1 CAMPANIA  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

4 

 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

VV A034 1 SICILIA  

KR A034 1 SICILIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

RC A042 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A044 2 CAMPANIA  

RC A044 2 CAMPANIA  

CS A044 3 CAMPANIA  

KR A044 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

KR A048 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

RC A051 5 SICILIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A052 1 LOMBARDIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

RC A061 1 LAZIO  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

RC A062 1 LOMBARDIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ A066 2 CAMPANIA SI 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

5 

 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

VV AB24 2 CALABRIA 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

KR AB55 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CS AD24 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

RC AI55 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B006 2 LAZIO  

VV B006 1 LAZIO  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B011 1 SICILIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B012 2 PUGLIA  

RC B012 3 PUGLIA  

VV B012 1 PUGLIA  

KR B012 1 PUGLIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

KR B015 2 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B016 10 PUGLIA  

RC B016 3 PUGLIA  

VV B016 2 PUGLIA  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

6 

 

 

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CS ADMM 1 CALABRIA 

RC ADMM 25 CALABRIA 
 
Art. 2 -  Il recupero delle suddette facoltà assunzionali è subordinato all’approvazione da parte 

dei rispettivi UU.SS.RR. competenti delle graduatorie di merito entro la data del 31 

dicembre 2018. 

Art. 3 -  Con successivi avvisi di convocazione, aventi valore di notifica a tutti gli effetti di legge e 

pubblicati sul sito di questa Direzione Generale www.istruzione.calabria.it saranno resi 
noti luogo e data di convocazione per ciascuna classe di concorso. 

Art. 4 - Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi     

previsti dal vigente ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Angela Riggio 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del codice dell’amministrazione digitale  
e norme ad esso connesse 

 

KR B016 6 PUGLIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CS B017 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B019 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B021 1 CAMPANIA  

VV B021 1 CAMPANIA  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B022 5 LAZIO  

KR B022 3 LAZIO  

Provincia 
CLASSE DI 

CONCORSO 
Disponibilità 

residue 

REGIONE 
COMPETENTE 
PROCEDURA 
DDG 85/2018 

CZ B024 1 SICILIA  

 
SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

7 

 

 
 

 

All’ ALBO      SEDE 

Al SITO      SEDE 

Alle  OO.SS. Regionali Comparto Scuola  LORO SEDI 
 


